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Nr 58.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om anslag till statio
nerande av bevakningsfartgg för sillfisket vid Island.

(1 :a avd.)

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likalydan- 
de motioner, nämligen I: 16 av herr Arrhén och II: 33 av herr Staxäng in. fl., 
har hemställts, att riksdagen till stationerande av bevakningsfartyg för 
sillfisket vid Island för budgetåret 1948/49 måtte anvisa ett förslagsanslag 
av 120 000 kronor.

Beträffande de skäl som anförts till stöd för motionerna får utskottet — 
i den mån redogörelse därför icke lämnas i det följande — hänvisa till mo
tionerna.

Såsom erinras i motionerna har lantbruksstgrelsen i sina anslagsäskan- 
den för nästa budgetår hemställt, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen 
att för ifrågavarande ändamål anvisa ett förslagsanslag av 120 000 kronor. 
Lantbruksstyrelsen har därvid hänvisat till att ett svenskt bevakningsfartyg 
för sillfisket vid Island skulle fylla ett stort behov ej blott för bistånd vid 
sjukdom, olycksfall eller haverier utan även för bistånd vid uppsökandet 
av sillstimmen.

Utskottet. Det svenska fisket vid Island är av väsentlig betydelse för vårt 
lands försörjning med sill. Enligt i ärendet föreliggande uppgifter deltaga år
ligen omkring 500 personer i detta fiske. Det synes med fog kunna göras 
gällande, att en så stor grupp utövare av en för landet betydelsefull näring 
bör, om möjligt, vara jämställd med andra grupper av medborgare i fråga om 
vård vid olycksfall och sjukdom. Det har emellertid uppgivits, att vård
möjligheterna för de svenska islandsfiskarna äro begränsade. Fog synes 
därför finnas för det i de föreliggande motionerna framlagda förslaget om 
åtgärder från statens sida för att bereda dessa fiskare tillgång till sjukvård.

I motionerna har även framhållits vikten av att det fartyg, som förutsät- 
tes bliva ställt till förfogande för ändamålet, förses med teknisk utrustning 
av olika slag. Det har sålunda framhållits såsom betydelsefullt, att på far
tyget finnes dykare med nödig utrustning och enklare verkstadsutensilier 
för reparationer. Det har även ansetts önskvärt, att fartyget förses med ut
rustning för att biträda fiskarena vid sökandet efter sill, d. v. s. ekolod och 
perifon. I vad mån kostnaderna för dylik teknisk utrustning böra bestridas 
av statsmedel finner utskottet tveksamt. Avgörande härvidlag synes böra 
vara, huruvida fiskets lönsamhet är så ringa, att dessa kostnader icke skä
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ligen kunna bestridas av fiskarena själva. I detta sammanhang vill utskottet 
även erinra om att genom beslut av innevarande riksdag möjlighet öppnats 
att från fiskerilånefonden erhålla lån för anskaffning av bl. a. ekolod (se 
jordbruksutskottets utlåtande nr 29/1948).

Utskottet finner sålunda, att vissa skäl tala för bifall till motionerna men 
att å andra sidan en del frågor i detta sammanhang äro vanskliga att be
döma enbart på de i ärendet föreliggande uppgifterna. Med hänsyn härtill 
och då utskottet förutsätter, att den nyligen inrättade fiskeristyrelsen kom
mer att upptaga förevarande spörsmål till närmare prövning, torde någon 
åtgärd i det i motionerna angivna hänseendet icke för närvarande böra 
vidtagas.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer utskottet,

att de likalydande motionerna I: 16 och II: 33 icke för 
närvarande må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 10 juni 1948.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Vid detta ärendes slutbehandling ha närvarit:
från första kammaren: herrar Tjällgren, Carl Sundberg, Nils Olsson, 

Näslund, Hjalmar Nilsson, Svedberg, Jonsson och Henry Johansson; samt
från andra kammaren: herrar Andersson i Löbbo, Andersson i Tun- 

gelsta, Gustafson i Vimmerby, Ericsson i Sörsjön, Lundbom, Andersson i 
Surahammar, Stattin och Utbult.

Reservation

av herrar Carl Sundberg, Hjalmar Nilsson, Stattin och Utbult, vilka an
sett, att utskottet bort hemställa, att riksdagen, med bifall till de likalydande 
motionerna I: 16 och 11:33, måtte till stationerande av bevakningsfartyg 
för sillfisket vid Island för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 
120 000 kronor.


